
 - 1 - 

  ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 

２０１7 年１０月２４日 

株 式 会 社 サ ン デ ー 

 

『サンデー盛岡
もりおか

本宮
もとみや

店
てん

』オープンのご案内 
 

株式会社サンデー(本社：八戸市、代表取締役社長：川村暢朗)は、岩手県盛岡市に「サンデ

ー盛岡本宮店」を１０月２６日（木）朝 7 時にオープンいたしますのでご案内申し上げます。 

 

盛岡市は、岩手県の中部に位置する県庁所在地であり、中核市に指定されています。盛岡

市の人口は約３０万人、周辺自治体も含め約５０万人の盛岡都市圏を形成しています。東北

新幹線の整備により急速な都市化が進み、第三次産業を中心にした商業都市として北東北で

の拠点機能も高く、大変活気のある地域です。 

 

盛岡本宮店の店舗では、岩手県初となる当社新業態のカー用品専門店「ＧＡＴＥＲＡ（ガ

テラ）」をインショップ型で導入いたします。また、サイクルやフラワー、ペットなどの専門

性の高いコーナーを設け、お客さまの様々なニーズに対応いたします。サービス面では、お

客さまに大変ご好評いただいているＳＵＮ急便の車両をオープンに合わせて増やし、利便性

を更に高めてまいります。 

 

当社は、「お客さま第一」に徹し、「Ｓａｖｅ Ｍｏｎｅｙ Ｇｏｏｄ Ｌｉｆｅ（節約に

よる豊かな暮らし）」をスローガンに、地域のお客さまの快適な暮らしを全力でサポートする

商品とサービスを提供してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 外観イメージ 



 - 2 - 

 

 

 

サンデー盛岡本宮店は、「住」の専門性、「食」の利便性、「暮らし」のサービスを充実させ、地

域のお客さまの快適な暮らしをサポートしてまいります。 

 

【カー用品専門店『ＧＡＴＥＲＡ』】 

2016 年から展開している当社の新業態であるカー用品専門店『ＧＡ 

ＴＥＲＡ（ガテラ）』を岩手県で初めて展開いたします。ＧＡＴＥＲＡは、 

「お客さまの愛車を、真心を込めて迅速にメンテナンスします」という意 

味を持つ英単語の頭文字をとった名前であり、お客さまがお買いもの“が 

てら”にタイヤやオイル交換、車検まで行うことができ、待ち時間を有効 

に活用できるようにとの思いを込めております。 

 

品揃えでは、軽自動車用や女性向けのカーインテリア用品や車内小物を充実させております。

また新車の販売も承っており、店内に展示車も設置いたします。タイヤやオイル、新車販売に関

する専門知識を持った女性スタッフも配置しておりますので、お気軽にご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【売場や品揃えの特長】 

◆サイクルコーナーの『ＳＵＮＤＡＹ ＢＩＫＥ』では、パーツを中心とした品揃えにより、自分

だけの自転車をカスタマイズできます。また、タイヤのパンクなど“いざ”というときに役立

つ「自転車あんしんパック」を取扱いいたします。自転車安全整備士、自転車技士の資格を持

ったスタッフもおりますので、お気軽にご相談ください。 

 

 

◆犬・猫生体コーナーの『サンペット』、魚生体コーナーの『サンアクア』を設置します。サンペ

ットではトリミングやペットホテルを完備し、機能食等の品揃えを充実させております。 

 

 

 

 

 

■ 店舗・売場の特徴 



 - 3 - 

【ＳＵＮ急便】 

◆２０１５年から本稼働し、多くのお客さまにご好評いただ 

いている『ＳＵＮ急便』を導入いたします。盛岡本宮店の 

オープンに合わせてＳＵＮ急便車両を増加し、更に便利に 

ご利用いただけるようにいたします。ＳＵＮ急便スタッフ 

はＤＩＹアドバイザーの資格を持っており、お買い上げい 

ただいた商品の宅配に加え、ドアノブの交換や水道の水漏 

れ補修など、住まいに関する“困った”を解決するお手伝 

いをいたします。 

 

 

【店舗サービスの特徴（一例）】 

◆修理工房『Ｓｍｉｌｅ ＰＬＵＳ＋』では、切れ味が悪くなった包丁の刃研ぎや鎌研ぎ、お気

に入りの靴のかかとの補修や靴磨き、傘の補修も承っております。また、合鍵の作製や時計の

電池交換、名刺や印鑑の作製なども承ります。 

 

◆『グリーン＆カフェ』では、店内の観葉植物等のグリーンを鑑賞しながらいれたてコーヒーを

飲みながら休憩することができます。朝７時からご利用いただけますので、通勤・通学前にも

お気軽にご利用いただけます。 

 

 

 

 

サンデーでは、お買い物のたびにポイントがどんどん貯まるお得な現金専用ポイントカード『マ

イカード』の会員を募集しております。会員数は２０１７年２月末現在で１６０万人を突破して

おり、多くのお客さまにご利用いただいております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 各種カードについて 

◆入会金・年会費無料。 

◆５００ポイントで５００円分の割引券を発行いたします。 

◆優待施設で特典を受けられます。 

◆毎月、日曜日と３のつく日はポイント３倍。 

◆毎月２０日・３０日はポイント５倍。 

◆５５歳以上のお客さまは毎月１５日はポイント５倍。 

現金専用マイカード 

カスタマーズカード アグリッシュカード 

農作業用品のお支払いを冬期１回にまとめられる 

便利な農家さま向けのカードです 

便利な法人・団体さま向け掛売カード！ 

サンデー全店でご利用いただけます 



 - 4 - 

 

 

 

 １０月２６日（木）７時００分より、最初に並んでいただいたお客さまと共にオープン記念の

テープカットを実施したします。また、１０月２６日（木）から３０日（月）までのチラシ期間

中、下記の通り来店先着プレゼントを実施したします。 

皆さまのご来店心よりお待ち申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

店舗名称 サンデー盛岡本宮店 

所 在 地 岩手県盛岡市本宮五丁目１６番５３号 

電 話 ０１９－６３５－３０５０ 

開 店 日 ２０１７年１０月２６日（木） 

営業時間 ７：００～２１：００ 

店 長 田中 美春（たなか みはる） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
【この件に関するお問合せ先】 経営企画室 中 畑、幸 崎  

電話：０１７８－４７－８５１１（代表） 

■ 店舗概要 

■ オープン記念イベント 


